

# FRI-LUD Invest A/S

Vibækvej 100, 5690 Tommerup

CVR-nr. 27 70 95 32

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2019

Dirigent:

.....  
Poul Frits Bruun Ludvigsen





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	FRI-LUD Invest A/S
Adresse, postnr., by	Vibækvej 100, 5690 Tommerup
CVR-nr.	27 70 95 32
Stiftet	26. april 2004
Hjemstedskommune	Assens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Frits Bruun Ludvigsen, formand Michelle Bruun Ludvigsen Philip Bruun Ludvigsen
Direktion	Philip Bruun Ludvigsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier og foretage investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 360.444 kr. mod et underskud på 600.293 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 3.203.902 kr.

Selskabets ledelse anser årets resultat for værende utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, der væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2019.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	<b>Bruttotab</b>	-19.999	-22.800
2	Personaleomkostninger	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-19.999	-22.800
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-339.634	-576.712
	Finansielle indtægter	74	83
	Finansielle omkostninger	-885	-864
	<b>Resultat før skat</b>	-360.444	-600.293
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	-360.444	-600.293
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-360.444	-600.293
		-360.444	-600.293



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.859.906	5.191.975
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.829.851	1.842.351
		<u>6.689.757</u>	<u>7.034.326</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>6.689.757</u>	<u>7.034.326</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Likvide beholdninger	6.653	6.212
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>6.653</u>	<u>6.212</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>6.696.410</u>	<u>7.040.538</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
4	Selskabskapital	996.000	996.000
	Overført resultat	2.207.902	2.560.782
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.203.902</b>	<b>3.556.782</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	3.492.508	3.483.756
		3.492.508	3.483.756
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.492.508</b>	<b>3.483.756</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>6.696.410</b>	<b>7.040.538</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 5 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	996.000	2.560.782	3.556.782
Overført via resultatdisponering	0	-360.444	-360.444
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	7.564	7.564
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<u>996.000</u>	<u>2.207.902</u>	<u>3.203.902</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FRI-LUD Invest A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

#### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

#### 3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2018	29.656.213	1.842.351	31.498.564
Afgang i årets løb	0	-12.500	-12.500
Kostpris 31. december 2018	29.656.213	1.829.851	31.486.064
Værdireguleringer 1. januar 2018	-24.464.238	0	-24.464.238
Andel af årets resultat	-339.634	0	-339.634
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	7.565	0	7.565
Værdireguleringer 31. december 2018	-24.796.307	0	-24.796.307
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>4.859.906</b>	<b>1.829.851</b>	<b>6.689.757</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<b>Associerede virksomheder</b>		
3L-Ludvigsen A/S	Tommerup	25,00 %
Thiesen & Ludvigsen ApS	Tommerup	13,00 %

#### 4 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 996.000 kr. de seneste 5 år.

#### 5 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet pro rata kaution for Jyske Banks mellemværender med 3L-Ludvigsen A/S, 3L Consumer Products A/S og 3L Ejendom A/S.

Mellemværenderne udgør pr. 31. december 2018 i alt 31 mio. kr., hvoraf selskabet kautionerer for 25 %

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Philip Bruun Ludvigsen

### Direktion

På vegne af: FRI-LUD Invest A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-365016832256

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-06-26 07:04:22Z

NEM ID 

## Philip Bruun Ludvigsen

### Bestyrelse

På vegne af: FRI-LUD Invest A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-365016832256

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-06-26 07:05:26Z

NEM ID 

## Poul Frits Bruun Ludvigsen

### Bestyrelse

På vegne af: FRI-LUD Invest A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-563905547089

IP: 5.186.xxx.xxx

2019-06-26 07:06:04Z

NEM ID 

## Michelle Bruun Ludvigsen

### Bestyrelse

På vegne af: FRI-Lud Invest A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-554486109777

IP: 87.49.xxx.xxx

2019-06-26 10:47:29Z

NEM ID 

## Søren Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:59961448

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-06-26 11:24:19Z

NEM ID 

## Poul Frits Bruun Ludvigsen

### Dirigent

På vegne af: FRI-LUD Invest A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-563905547089

IP: 5.56.xxx.xxx

2019-06-26 12:18:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 000Y6-004PY-100X8-P283D-4HWSY-5GGP0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>